
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – 

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

15.08.2023  с. Изобильное    №210 

 

Об итогах функционирования  

внутренней системы оценки 

 качества образования  

в 2022/2023 учебном году 

 

   На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района 

Республики Крым, во исполнение годового плана работы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Изобильненская средняя общеобразовательная школа 

–детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым на 2022/2023 

учебный год, с целью принятия эффективных управленческих решений по повышению 

качества образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить аналитическую справку по итогам  функционирования внутренней 

системы оценки качества образования в 2022/2023 учебном году в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

01.02.2024 12:39 (МСК)



района Республики Крым (приложение 1). 

2. Заместителю директора Иванчуку А.В..: 

2.1. рассмотреть итоги функционирования  внутренней системы оценки  качества 

образования  в 2022/2023 учебном году на заседании педагогического совета 

В августе 2023 г. 

2.2. разработать план мероприятий внутренней системы оценки  качества образования  

на 2022/2023   учебный год 

До 31.08.2023 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Приложение 1 

 

Аналитическая справка 

по итогам  функционирования внутренней системы оценки качества образования в 

2022/2023 учебном году в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко»  

Нижнегорского района Республики Крым 

  

Цель: проанализировать результаты внутренней оценки качества образования  в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа–детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района 

Республики Крым за 2022/2023 учебный год с целью принятия эффективных 

управленческих решений по повышению качества образования. 

  

Объекты оценки ВСОКО: 

1. Учебно-методическое и материально-техническое обеспечение образовательного 

процесса. 

2. Кадровое обеспечение образовательного процесса. 

3. Условия для удовлетворения образовательных потребностей. 

4. Качество результатов образовательного процесса. 

4.1. Предметные результаты обучения. 

4.2. Метапредметные  результаты обучения. 

4.3. Результаты государственной итоговой аттестации. 



4.4. Итоги участия обучающихся МБОУ «Изобильненская СОШДС»  в 

муниципальном, региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников,   в 

конкурсах и соревнованиях различного уровня. 

 

 Метод: наблюдение, сравнение,  анализ. 

 

1. Учебно-методическое и материально-техническое обеспечение. 

 Здание школы общей площадью 2953  кв.м. Школьное здание содержит: классы для 

проведения уроков –23;  лаборантские – 3; компьютерный класс – 1; административные 

помещения – 3; спортивный зал – 1; медицинский кабинет – 1; учительская – 1; библиотека 

– 1; подсобные помещения (хранилища для книг) – 2; столовая – 1. 

МБОУ «Изобильненская средняя общеобразовательная школа –детский сад имени 

Г.А.Романенко» обеспечена техническими средствами в следующем количестве: 

компьютеры – 11; ноутбуки – 10; проектора – 12; SMART доска – 1;  телевизоры – 3. 

Проектная мощность школы рассчитана на640  учащихся.  Существующие площади 

позволяют вести обучение в одну смену. 

Обеспеченность учебниками по всем предметам учебного плана составила: 

на уровне начального общего образования – 100%; 

на уровне основного общего образования – 100%; 

на уровне среднего общего образования – 100%. 

Обеспеченность необходимым оборудованием учебных кабинетов: 

Кабинеты начальных классов – 100%; 

Кабинет физики – 85%; 

Кабинет  химии – 80%; 

Кабинет биологии – 85%; 

Кабинет информатики – 90%; 

Кабинеты русского языка и литературы – 90%; 

Кабинет истории – 80%; 

Кабинет английского языка – 80%; 

Кабинет технологии – 60%; 

Спортзал – 100%. 

Библиотека: 

  объем библиотечного фонда – 7737 единицы; 



  книгообеспеченность – 98 процентов; 

  обращаемость – 4800единицы в год; 

  объем учебного фонда – 3639 единиц. 

 

2. Кадровое обеспечение образовательного процесса 

 

Стаж педагогов 
Количество педаг. 

работников 

%  от общего 

количества. 

до  3 лет 1 20% 

от 3 до 10 лет 4   10% 

от 10 до 20 лет 5 25% 

от 20 до 30 лет 5 25% 

свыше 30 лет 1 20% 

 

Квалификационный уровень 

Высшая категория Первая категория     СЗД Не аттестовались 

3 6 7 1 

 

  

3. Условия для удовлетворения образовательных потребностей. 

 

 В 2022/2023 учебном году школа реализовывала основные образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования.  

На уровне среднего общего образование было организовано профильное обучение, 

однако из-за небольшого количества обучающихся в 10 классе реализовывался 

универсальный профиль. 

В 1 – 11 классах согласно требований ФГОС велась внеурочная деятельность, в которой 

было задействовано 100% от общего количества обучающихся. Часы внеурочной 

деятельности в 2022/2023 учебном году были распределены в следующем объёме: 

1 класс – 4 часа; 

2 класс – 3 часа; 

3 класс – 3 часа; 

4 класс – 4 часа; 

5 класс – 3 часа; 

6 класс – 3 часа; 

7 класс – 3 часа; 

8 класс – 3 часа; 

9 класс – 3 часа; 

10 класс – 3 часа; 

 



 

В соответствии с образовательными потребностями обучающихся реализовывались 

дополнительные общеразвивающие программы по следующим направлениям: 

№ Направление 

работы 

Название творческого 

объединения 

Классы Количество  

часов 

1. Социально-

гуманитарное 

«Азбука дорожного 

движения» 

2-4  1 

2 Естественно-научное 

Туристско-

краеведческое 

«Юнармия» 5-11 1 

3 Художественное  «Театр» 5 – 7  1 

 

  Режим работы школы определялся утвержденными календарными учебными 

графиками  на  2022/2023 учебный год. 

Анализ выполнения рабочих программ и их практической части показал, что программы 

в основном выполнены в полном объёме . 

По итогам проведённого в марте 2023 г. анкетирования, доля родителей 

(законных представителей) обучающихся, положительно оценивающих условия, 

созданные в школе для удовлетворения образовательных потребностей  составила 

95%, обучающихся – 100%.  

 

 4. Качество результатов образовательного процесса. 

 

4.1. Предметные результаты обучения. 

 

По состоянию на 26  мая 2023 года в МБОУ «Изобильненская СОШДС»  обучалось 

86 обучающихся, из них на уровне НОО обучается 36 человек, на уровне ООО – 43 

человек, СОО – 7человек. 

 



                            Таблица  учебных  достижений  учащихся 
 

 
  

  По итогам промежуточной аттестации имели академическую задолженность 3 

обучающихся – 4%: 3 человека – 2 класс. 

Получили аттестат об основном общем образовании – 100%. 

 

4.2. Метапредметные результаты обучения. 
 

С целью   оценивания уровня сформированности метапредметных результатов у 

обучающихся 1 – 4 классов  в МБОУ «Изобильенская СОШДС»    были проведены  

итоговые  комплексные контрольные работы  в 1 – 4 классах.  

Работу выполнили 36 обучающихся 1 – 4 классов, что составляет 80% от общего 

количества обучающихся на уровне начального общего образования. 

К
л
ас

сы
 

Н
а 

н
ач

ал
о

 г
о

д
а 

к
о

л
-в

о
 д

ет
ей

 (
ти

ту
л
) 

%
 

н
а

 к
о

н
е
ц

 г
о

д
а

  

в
с
е
г
о

 у
ч

-с
я

 2
-5

 б
а
л

л
о

в
 (

2
-1

1
к

л
) 

"
2

"
 

%
  
о

т
 о

б
щ

е
г
о

 к
о

л
и

ч
е
с
т
в

а
 у

ч
а

щ
и

х
с
я

  

"
3

"
 

%
  
о

т
 о

б
щ

е
г
о

 к
о

л
и

ч
е
с
т
в

а
 у

ч
а

щ
и

х
с
я

  

"
4

"
 

%
  
о

т
 о

б
щ

е
г
о

 к
о

л
и

ч
е
с
т
в

а
 у

ч
а

щ
и

х
с
я

  

"
5

"
 

%
  
о

т
 о

б
щ

е
г
о

 к
о

л
и

ч
е
с
т
в

а
 у

ч
а

щ
и

х
с
я

  

ат
те

ст
о

в
ан

о
 1

 к
л
ас

с 
 

 н
е 

ат
те

ст
о

в
ан

о
 (

2
-1

1
к
л
) 

к
а

ч
е
с
т
в

о
 (

"
4

"
,"

5
"

) 

%
 о

т
 в

с
е
х

 у
ч

-с
я

 2
-5

 б
а

л
л

о
в

 (
2

-1
1

к
л

) 

1 
9 0 9 0   0   0   0   0 9   0   

2 

9 0 9 9 2 0,222 5 0,556 1 0,111 1 0,111   2 2 0,222 

3 
6 0 6 6   0 1 0,167 4 0,667 1 0,167   0 5 0,833 

4 
11 0 12 12   0 4 0,333 8 0,667 0 0,000   0 8 0,667 

5 
16 0 17 17 1 0,058 11 0,647 4 0,235 1 0,059   1 5 0,294 

6 
4 0 4 4   0 0 0,000 4 1,000 0 0,000   0 4 1,000 

7 
5 0 5 5   0 3 0,600 2 0,400 0 0,000   0 2 0,400 

8 
8 0 8 8   0 7 0,875 1 0,125 0 0,000   0 1 0,125 

9 
10 0 11 11   0 6 0,545 5 0,455 0 0,000   0 5 0,455 

10 
6 0 7 7   0 2 0,286 4 0,571 1 0,1429   0 5 0,714 

Итого  
84 0 86 79 3 3,79 39 0,44318 33 0,375 4 0,0455   3 37 0,468 



По итогам проведения работ получены следующие показатели достижения планируемых 

метапредметных результатов: 

  низкий уровень – 3 обучающихся (3 человека 2в  2 классе,1 -5класс )  

 базовый уровень  – 20 обучающихся, 55%; 

 повышенный и высокий  уровень –  10 обучающихся, 40%. 

В 4 классе была проведена работа на определение сформированности уровня 

читательской грамотности.  Работу выполняли 11 обучающихся из 12.  

Результаты выполнения работы представлены в таблице: 

№ 

п/п 

З
ад

ан
и

е 
1
  

З
ад

ан
и

е 
2
 

З
ад

ан
и

е 
3
 

З
ад

ан
и

е 
4
 

З
ад

ан
и

е 
5
 

З
ад

ан
и

е 
6
 

З
ад

ан
и

е 
7
 

З
ад

ан
и

е 
8
 

З
ад

ан
и

е 
9
 

З
ад

ан
и

е 
1
0
 

З
ад

ан
и

е 
1
1
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

б
ал

л
о
в
 

Уровень 

сформированности 

читательской 

грамотности 

1 2 1 2 1 0 2 2 2 2 1 0 15 Высокий 

2  2 1 2 1 0 2 2 2 2 1 0 15 Высокий 

3 2 1 0 1 0 2 2 2 2 1 1 14 Высокий 

4 0 1 0 1 0 2 2 2 0 1 0 9 Средний 

5 2 1 0 1 0 2 1 2 0 1 0 10 Средний 

6 2 1 1 1 0 1 2 2 2 1 0 13 Средний 

7 1 1 1 1 0 2 2 1 2 1 0 12 Средний 

8 1 1 2 1 0 2 2 2 2 0 0 13 Средний 

9 2 1 0 1 0 0 2 2 0 1 2 11 Средний 

10 2 1 0 1 0 2 2 2 2 1 1 14 Высокий 

11 2 1 0 1 0 2 2 0 0 1 1 10 Средний 

 

 Умения найти в тексте информацию, данную в явном виде в основном у 

обучающихся 4 класса сформированы: с заданием 2 справились 11 человек (100%), с 

заданиями 4,8 – 10 обучающихся, что составляет 90%. Задание 10 выполнили 9 

обучающихся  (80%). Умения аргументировать собственное мнение с помощью 

информации из текста продемонстрировали не все обучающиеся. С заданием 3 справились 

4 человек (45%), с заданием 6 справилось 9 человек (80%).  С заданием  5 не справился ни 

один обучающийся, т.е. не сформировано умение анализировать информацию и делать на 

ее основе сложные выводы. Задание 11 выполнили  только 2 человека, при этом только 1 

обучающаяся получила за это задание 2 балла.   

Для оценки уровня достижения метапредметных результатов освоения основных 

образовательных программ выпускники 9 и 10 классов работали над 

индивидуальными проектами. 

100% обучающихся защитили проект в установленные сроки.   



 Защита проектов в 9 классе показала следующее: 

1. Обучающиеся представили проекты по информатики, биологии, географии, основам 

безопасности жизнедеятельности, краеведению, физическй культуре,музыке. 

2. В каждом  итоговом проекте был представлен продукт в одной из форм: презентация, 

макет, буклет, информационный стенд, сценарий. 

3. Четверо обучающихся продемонстрировали навыки проектной деятельности и свободное 

владение предметом индивидуального итогового проекта. 

4. На повышенном уровне сформированы коммуникативные действия у 4 обучающихся: 

они свободно выступали, отвечали на вопросы комиссии, высказывали собственное мнение 

по теме проектов. 

5. Продемонстрировали повышенный уровень регулятивных учебных 5 обучающихся. 

 

4.3. Результаты государственной итоговой аттестации 

№ ФИО обучающегося Предмет Тема проекта Руководител

ь 

1 Адаменко Дарья Викторовна Изобразител

ьное 

искусство 

«О чем рассказывает 

цвет» 

Маркина М.С. 

2 Борисенко Алина Сергеевна Английский 

язык 

«Реклама как 

репрезентация англо-

русской 

интерференции» 

Скорохватова 

В.В. 

3 Грицына Александр 

 Дмитриевич 

 

География «Развитие туризма в 

моем крае» 

Кофанова О.В. 

4 Кузьминых Сергей  

Иванович 

Физическая 

культура 

«История 

возникновения и 

развития физической 

культуры» 

Зинчик В.В. 

5 Курманова Полина  

Андреевна 

Изобразител

ьное 

искусство 

«Виды и жанры 

изобразительного 

искусства» 

Маркина М.С. 

6 Кухар Артур 

 Сергеевич 

Физическая 

культура 

«Олимпийские игры» Зинчик В.В. 

7 Матюшок Владимир 

 Сергеевич 

Обществозн

ание 

«Разновидность 

субкультур в 

современном обществе» 

Зенова А.В. 

8 Нестеров Герман Сергеевич Информатик

а 

«Развитие контрстрайк» Иванчук А.В. 

9 Шаповалова Дарина 

Константиновна 

Физина «Влияние наушников на 

слух человека» 

Ковтун С.Н. 

10 Шатковский Герман 

Викторович 

Литература «Мой Лермонтов» Товт Ю.С. 

11 Шевченко Алексей Юрьевич Биология «Эпидемии и пандемии 

в истории 

человечества» 

Захарченко 

Н.А. 



На конец 2022/2023 учебного года в 9 классе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа 

– детский сад имени Г.А.Романенко» обучались 11 человек. По решению педагогического 

совета на основании результатов промежуточной аттестации  11  обучающихся были 

допущены к ГИА и сдавали экзамены в форме ОГЭ. 

  По итогам   ГИА-9 были получены следующие результаты. 

Русский язык 

Класс общее количество 

обучающихся, 

сдававших экзамен  

число учащихся, сдавших экзамен на 

«5» «4» «3» «2» 

9  11 2 (18%) 4 (36%) 5 (54%) 0 

Успешность 100% 

Качество 54% 

 Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 9 классе совпал с 

итогом ГИА по русскому языку составила 78%. 

 

Математика 

Класс общее количество 

обучающихся, 

сдававших экзамен  

число учащихся, сдавших экзамен на 

«5» «4» «3» «2» 

9  11 2(18%) 4 (36%) 5(54%) 0 

Успешность 100% 

Качество 48% 

 

 Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 9 классе совпал с итогом ГИА 

по математике  составила 100%. 

 

Обществознание 

Класс общее количество 

обучающихся, 

сдававших экзамен  

число учащихся, сдавших экзамен на 

«5» «4» «3» «2» 

9  4 0 (0%) 0 (0%) 4 (100%) 0 

Успешность 100% 

Качество 0% 

 



Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 9 классе совпал с итогом 

ГИА по обществознанию  составила 7%. 

Биология 

Класс общее количество 

обучающихся, 

сдававших экзамен  

число учащихся, сдавших экзамен на 

«5» «4» «3» «2» 

9  11 0 6 (60%) 5(40%) 0 

Успешность 100% 

Качество 60% 

Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 9 классе совпал с итогом 

ГИА по биологии  составила 95%. 

 

 

 

География 

 

Класс общее количество 

обучающихся, 

сдававших экзамен  

число учащихся, сдавших экзамен на 

«5» «4» «3» «2» 

9  7 1 (13%) 3 (50%) 3 (37%) 0 

Успешность 100% 

Качество 63% 

 

Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 9 классе совпал с итогом 

ГИА по географии  составила 75%. 

Все обучающиеся 9 класса сдали 4 экзамена в основную дату  основного периода. 

 

4.4. Итоги участия обучающихся МБОУ «Изобильненская СОШДС»  в муниципальном, 

региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников,   в конкурсах и 

соревнованиях различного уровня. 

 

Результативность участия обучающихся в муниципальном   этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году  

 

 Из 40 участий, количество полученных  дипломов победителей  составило 3 (12%), 



призёров – 1 (4%).  Фактически в олимпиаде приняли участие 20 обучающихся, из которых 

4 человек стали победителями и призёрами – 16 %.   

В 2022/2023 учебном году результативность участия обучающихся МБОУ 

«Изобильненская СОШДС» в муниципальном этапе олимпиад снизилась По некоторым  

предметам (русский язык, математика, литература)  было большое количество участников, 

но результативность составила 0%. 

Несмотря на снижение количества победителей и призёров, в 2022/2023 учебном 

году  МБОУ «Изобильненская СОШДС» заняла пятое место среди общеобразовательных 

учреждений Нижнегорского района по данному  показателю. 

Общие итоги участия обучающихся МБОУ Изобильненская СОШДС»  в 

муниципальном, региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников,   в 

конкурсах и соревнованиях различного уровня 

 
Уровень Название конкурса 

(полностью) 

Количество 

участников 

(без 
призеров и 

победителей

) 

Количество 

призеров, 

лауреатов 

Количество 

победителей 

Всего 

прин

яли 
участ

ие 

Дата 

(месяц: 

сентябрь, 
октябрь, 

ноябрь ) 

2022 

Муниципа
льный 

Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 

творческих, проектных и 

исследовательских работ 
обучающихся 

«#ВместеЯрче» в 2022 году 

Приказ  

2 
Мустафаев 

Д. и 

Поливода В. 
(Донских 

А.Я.) 

1 
2 место 

Кренин Е. 

(Кавляметов
а А.Н.) 

1 
1 место 

Прядка А. 

(Усатая 
А.А.) 

4 сентябрь 

 Муниципальный этап 
республиканского конкурса 

детского творчества по 

безопасности дорожного 
движения среди 

обучающихся  

образовательных 

учреждений «Дорога глазами 
детей» в 2022 году 

Приказ №381 от 18.10.2022г. 

3 
Поливода Д., 

Поливода В., 

Курманова 
П. 

(Маркина 

М.С.) 

 

1 
2 степень 

Сазонова А. 

(Кофанова 
О.В.) 

0 4 Октябрь  

 Муниципальный этап 

конкурса детских рисунков 
«Охрана труда глазами 

детей»  

Приказ 378 от 17.10.2022г.  

4 

Кирьянова 
А. (Маркина 

М.С.) 

Канарская К. 
(Зенова 

А.В.) 

Поливода В. 
(Маркина 

М.С.) 

Кренин Е. 

(Кавляметов
а А.Н.) 

0 0 4 октябрь 



 Муниципальный этап 

Республиканской выставки-
конкурса  декоративно-

прикладного творчества и 

изобразительного искусства 

«Знай и люби свой край» в 
2022 году 

Приказ 350 от 05.10.2022 

Прядка А. 

(Усатая 
А.А.) 

0 1 

Прядка А. 
(Усатая 

А.А.) 

1 Октябрь 

 Муниципальный этап 
Республиканского конкурса 

детских рисунков, плакатов 

«Я-против коррупции» и 

логотипов «Стоп коррупция» 
в 2022 году 

Приказ 406 от 03.11.2022г. 

1 
Курманова 

П. (Маркина 

М.С.) 

3 
Скорохвато

ва М. 

(Кавляметов

а А.Н.) 
Прядка А. 

(Усатая 

А.А.) 
Кабашная 

А. (Маркина 

М.С.) 

1 
Зенов А. 

(Зенова 

А.В.) 

5 октябрь 

 Муниципальный этапа 
Республиканского конкурса 

«Космические фантазии» в 

2022 году 
Приказ 413 от 10.11.2022 г. 

3 
Скорохватов

а М. 

(Скорохвато
ва В.В.) 

Маркин Г. 

(Маркина 

М.С.) 
Пищекова В. 

(Усатая 

А.А.) 

2 
Зенов А. 

(Зенова 

А.В.) 
Прядка А. 

(Усатая 

А.А.) 

1 
Кренин Е. 

(Кавляметов

а А.Н.) 
 

6 ноябрь 

 Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса  

«Моя малая родина: природа, 

культура, этнос» в 2022 году 
Приказ 388 от 24.10.2022г. 

1  

Поливода Д. 

(Зенова 

А.В.) 

1 

Мельник А. 

(Усатая 

А.А.) 

0 2 октябрь 

 Муниципальный этап 

республиканского 
профориентационного 

конкурса 

 «Азбука профессий» в 2022 

году 
Приказ 359 от 10.10.2022 

1 

Клочко К. 
(Кофанова 

О.В.) 

Курманова 

Полина  

2 

Грицына А. 
(Маркина 

М.С.) 

Скорохвато

ва М. 
(Кавляметов

а А.Н.) 

3 октябрь 

 Мы хотим жить в честном 
мире конкурс совместно с 

прокуратурой  

Маркин Г, 
Грицына Е, 

 

(Маркина 

М.С, 
Маркина 

Ю.В.) 

  4  

Зональны
й 

      

       

       

Республик
анский 

Письмо поздравление 
космонавту/космическому 

Курманова 
П.( Маркина 

М.С.) 

  3 Результаты 
будут в 

апреле 



экипажу МКС-68.  С Новым 

годом 2023 
Конкурс проводится 

совместно с центром 

подготовки космонавтов 

Ю.Гагарина и «Малая 
академия наук «Искатель» 

(заочно) 

Скорохватов

а М.И. 
(Скорохвато

ва В.В.) 

Кренин Е 

(Кавляметов
а А.Н.) 

 Республиканский 
природоохранный конкурс 

«Чистый Крым» в 2022 году 

Нестеров 
Г.С 

(Маркина 

М.С.) 

  1  

       

 Муниципальный творческий 

конкурс «Светлый праздник-

Рождество Христово» в 2022 

году 
 

Приказ №41 от 25.01.2022г. 

4 

(Прядка А, 

Мельник А., 

Кулышева Е. 
– 3 класс 

Усатая А.А; 

Поливода В. 
– Маркина 

М.С.)  

5 

(Сазонова 

С., Мельник 

В., 
Пищекова 

В.,-3 класс 

Усатая А.А. 
Адаменко Д. 

8 класс – 

Пронина 
Л.М. 

Пономарева 

А.- 9 класс –

Карнаух 
Е.А.) 

1 

(Маркин Г. 

3 класс 

Усатая 
А.А.) 

10 декабрь 

 

 
 

 

 

 
 

Муниципальный этап 

творческого конкурса «МЫ - 
НАСЛЕДНИКИ ПОБЕДЫ!», 

посвящённого Победе в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945гг.,  в 
Нижнегорском районе в 2022 

году 

 
Приказ № 

Коллектив 

«Юные 
звезды» 

Маркина 

М.С. 

Коллектив  
«Патриоты» 

Кофанова 

О.В. 
 

 

- 

 
 

 

 

 
 

- 

 
 

 

 

 

12 

 
 

 

 

 
 

 

 

Январь - 

февраль 
 

 

 

 

 Муниципальный этап 

Всероссийского  конкурса 
сочинений «Без срока 

давности» среди учащихся 

образовательных 
организаций Нижнегорского 

района в 2021-2022 году 

 

Приказ № 66 от 04.02.2022 г. 

1 

(Карнаух Д.-
9 класс, 

Карнаух 

Е.А.) 

- - 1 январь 

 Муниципальный этап 

Республиканского конкурса 

природоведческих 
исследовательских проектов 

«Первооткрыватель» в 2022 

году 

 
Приказ №105 от 11.03.2022 г. 

- 1 

(Пищекова 

В – 3 класс 
Усатая 

А.А.) 

- 1 февраль 



 Муниципальный этап VII 

Всероссийского конкурса 
детского и юношеского 

творчества «Базовые 

национальные ценности» в 

2022 году 
 

Приказ № 63 от 4.02.2022г. 

1 

(Пронина Н. 
– Пронина 

Л.М.) 

3 

(Поливода 
В. – 

Маркина 

М.С.; 

Маркина Г. 
– 

Костелецкая 

Д.С.; 
Курманова 

К. – 

Маркина 
М.С.) 

1 

(Ткачь Д. – 
Кофанова 

О.В.) 

5 Февраль 

 Муниципальный этап 

Республиканского заочного 

конкурса юных 
фотолюбителей «Крым – 

полуостров мечты « в 2022г. 

 
Приказ №83 от 21.02.2022г 

3  

(Волов М.- 

Волова М.И. 
9 класс; 

Клочко К.-

Кофанова 
О.В. 5 класс; 

Кулышева Е. 

– Усатая 

А.А. 3 класс) 

4 

(Поливода Д 

– Маркина 
М.С. 4 

класс; 

Маркин Г. – 
Маркина 

М.С.3 класс; 

Баранов А.-

Зенова А.В. 
11 класс; 

Савченко Л. 

– 
Кавляметов

а А.Н. 1 

класс) 

3 

(Зенов А. –

Абдурефиев
а С.С. 2 

класс; 

Приступа 
Д.-Карнаух 

Е.А. 9 класс; 

Карнаух Д. 

– Карнаух 
Е.А. 9 

класс) 

10 Февраль 

 Муниципальный конкурс 
детского и юношеского 

творчества «Традиции моей 

семьи» в 2022 году 
 

Приказ № 113 от 14.03.2022 

г. 

- 1 
(Пищекова 

В.-Усатая 

А.А. 3 класс 
Мельник А. 

– Усатая 

А.А.) 

2 
(Зинчик В. –

Кофанова 

О.В. 5 клас; 
Зенов А. – 

Зенова А.В. 

2 класс)  

3 Март 

 Муниципальный этап  
выставки-конкурса 

декоративно-прикладного  

творчества  и 
изобразительного искусства 

«Пасхальная Ассамблея» в 

2022 году 

 
Приказ №171   от 06.04.2022 

г. 

4 
(Курманова 

К., 

Мельник А., 
Клочко К., 

Пищекова 

В.) 

- 1 
(Кренин Е. – 

Кавляметов

а А.Н.) 

5 апрель 

 Муниципальный этап 
Большого всероссийского 

фестиваля  детского и 

юношеского творчества 

среди обучающихся 
образовательных 

учреждений Нижнегорского 

района Республики Крым в 
2022 году 

 

- 1 
(Маркин Г.  

2 место 

– Маркина 

М.М.) 

- 1 апрель 



Приказ№ 204   от     

22.04.2022 год. 

 Муниципальный этап 
патриотического конкурса 

детского творчества «Ради 

жизни на земле!...» среди 
учащихся образовательных 

учреждений Нижнегорского 

района в 2022 году 
 

Приказ №194   от   

18.04.2022г. 

2 
(Маркин Г., 

Шалыгина 

К.) 

1 
(Пронина Н. 

– 2 место) 

1 
(Прядка А. – 

1 место 

Усатая 
А.А.) 

4 апрель 

 Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 

юных фотолюбителей  

«Юность России» в 2022 
году  

 

Приказ №202   от 21.04.2022 

г. 

7 
(Волов М., 

Пищекова 

В., 
Мельник В., 

Зенов А., 

Казанцев Н., 

Курманова 
К., 

Ткачь Д.) 

11 
(Маркин Г., 

 Зинчик В.,  

Баранов А.,  
Куимов Д.,  

Пронина Н., 

Шатковский 

Г., 
Поливода 

Д., 

Скорохвато
ва М., 

Клочко К., 

Карнаух Д., 

Бовгира Е.) 

1 
(Савченко 

Л. – 

Кавляметов
а А.Н.) 

19 апрель 

 Муниципальный этап 

всероссийского детского 

фестиваля народной 
культуры «Наследники 

традиции» среди учащихся 

образовательных 

организаций Нижнегорского 
района Республики Крым в 

2022 году 

 
Приказ №187  от  12.04.2022 

г. 

1 

(Коллектив 

«Березки» -  
Кофанова 

О.В.) 

- 1 

(Прядка А.  

– Усатая 
А.А.) 

2 апрель 

 Муниципальный этап 

заочного Республиканского 
конкурса экранного 

творчества «Магический 

экран» в 2022 году 
 

Приказ №249   от   

31.05.2022 г. 

- 1 

(Пронина Н. 
– Кофанова 

О.В.) 

- 1 май 

 Муниципальный этап 
Всероссийского заочной 

акции 

«Физическая культура и 
спорт-альтернатива 

пагубным привычкам» в 

Республике Крым  
 

Приказ №228  от 16.05.2022 

г. 

- 2 
(Сичковски

й С., 

Коллектив 1 
класса) 

- 2 мая 



 Муниципальный этап                                       

Всероссийского конкурса                                            

«История местного 

самоуправления моего края» 
в 2022 году 

Приказ №206 от  

26.04.2022 г. 

- - 1 

(Куимов Д. 
–Зенова 

А.В.) 

- апрель 

 

 

 

 

Выводы: 

 

1. По итогам промежуточной аттестации   качество знаний  составило 45%, что 

соответствует показателю прошлого года, успешность 93%, что на 4% ниже, чем в прошлом 

учебном году.   

 2. Получили аттестат об основном общем образовании – 100%,  

3. По итогам проведения итоговых комплексных контрольных работ в 1- 4 классах было 

выявлено, что в основном у обучающихся начальных классов метапредметные результаты 

сформированы в соответствии с требованиме основных образовательных программ 

начального общего образования. 

4. Проектная деятельность и защита индивидуальных проектов обучающихся на уровне 

основного общего и среднего общего образования, показала, что у учеников сформированы 

метапредметные результаты обучения. 

5. В МБОУ «Изобильненская СОШДС» созданы кадровые, материально-технические, 

информационно-методические условия для получения обучающимися качественного 

образования в соответствии с требованиями федеральных государственных 

образовательных стандартов. 

 

Рекомендации: 

1. Педагогическим работников изучить требования федеральных образовательных 

программ с целью повышения качества образования в соответствии с требованиями 

федеральных государственных образовательных стандартов. 

2. Продолжить работу по формированию предметных, метапредметных и личностых 

результатов обучения. 

 

 
   


